Mons Monachorum abbatia.

S. Chunigendis Palatinissa floruit.

IOANNES 20.

148

Sedit an. 11, vacat sedes di. 8.

Is PP, Conradum Imperatorem coronauit. Cæterum volunt scriptores & perhibent regem Romanorum triplici corona insigniri, prima ferrea, quam Aquilgrani recipit ab Archipræsule Coloniensi, qua significatur fortitudo, qua infidæ gentes & Imperio inobedientes & rebelles conculcandi sunt: Altera argentea, quam Italiani ingressus à Mediolanensi Archiepiscopo in villa Modæcensi accipit, & signat mundiciam & claritatē qua præfulgere debet Imperator. Tertia vero puri est auri & defecari, quam à summo Sacerdote in æde diui Petri ad aram B. Mauricij consequitur, qua quidem declaratur Roma, Imperatorem alijs regibus & principibus omnibus potentatu, iustitia, virtute esse excellentiorem, qua de re loquitur singularis glo. in c. Romani §. 1. de iure iur. in Clemen. &c.

Floruit etiam hoc tempore Canutus rex Angliæ: Is diuertit ad Romanam causa voti. VOTVM autem est testificatio quædam spontaneæ promissionis, quæ de Deo & de his quæ Dei sunt, proprie fieri debet, inquit Magister Sententiarum lib. 4. Distin. 38. cap. 1. Iurisci consulti sic definiunt. Votum est alicuius boni cum deliberatione facta promissio. Sacræ paginæ Doctores sic. Votum est conceptio boni propositi, animi deliberatione firmata, de his quæ ad religionem pertinent cum intentione obligandi se Deo. Vota vero esse reddenda, comprobatur Mosaicum istud edictum, vt scriptum est in libro Vaid.

Votum quid

T iij

daber

Num.ca.30. daber, Si quis (dixit Moyſes) virorum, votum Domino vouerit, aut se conſtrinxerit iuramento, non faciat irritum verbum ſuum, ſed omne quod promiſit implebit. Et idem alio in loco, inquit. Quod ſemel egreſſum eſt de labijs tuis obſeruabis, & facies ſicut promiſiſti Domino Deo tuo: multo melius enim eſt non vouere, quam poſt votum promiſſa non reddere. Si quid vouiſti Deo, inquit Ecclēſiaſticus, ne moreris reddere. Diſplicet enim ei tarda, infidelis & ſtulta promiſſio: vouere quidem voluntarium eſt, ſed reddere neceſſariū. Infidelis promiſſio dicitur promiſſio, quando à bono promiſſo reſilitur: ſtulta vero, quando malum promittitur. Nec propheta Aſaph de votis conticuit, quando exclamat. Vouete & reddite Domino Deo veſtro, omnes qui in circuitu eius offertis munera: Quod dictum eſt illis, qui poſt votum ſuum circumeunt hinc & inde quærentes occaſiones & dilationes. Sed nimium eſſet ſingula velle recensere, videat cædudus lector, Eſaiam cap. 19. 3. Eſdr. 8. Ezech. 17. Leuit. 27. Pſal. 21. 65. 60. Prouerb. 15. Hiere. 35. 33. Naum. 1. 2. Paralip. 32. Hiob. 22. Ion. 1. 2. Macha. 3. Malach. 1. Leuit. 22. 1. Timoth. 5. Auguſtinus de virginitat. cap. 29. & reliquos patres orthodoxos. Nec hic prætereundi antiquiores gentiles, qui votis & precibus deos placatum iri arbitrabantur, à quibus tamen initium noſtræ religionis minime ſumimus, ſed tantum votiſrago in conſuſionem inculcamus. Sic Helenus apud Maronem admonet Aencam, lib. 3. Aeneid.